
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 293 del 01/12/2023    

Repertorio Generale n. 1483  del 01/12/2023 

Oggetto:  PROVVEDIMENTO  DI  COMPENSAZIONE  DEI  DEBITI  TRIBUTARI  DEI 
DIPENDENTI COMUNALI, A VALERE SULLO STIPENDIO DEL MESE DI NOVEMBRE 
2023. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 293 del 01/12/2023   
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI COMPENSAZIONE DEI DEBITI TRIBUTARI DEI 
DIPENDENTI COMUNALI, A VALERE SULLO STIPENDIO DEL MESE DI NOVEMBRE 
2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 197 del 19.06.2023, avente ad oggetto: “Debiti 
tributari del personale in forza presso il Comune di Taormina, enti e società partecipate;

Considerato  che  i  seguenti  dipendenti  comunali,  di  cui  si  riporta  esclusivamente  il  numero  di 
matricola,  risultano  avere  con  il  Comune di  Taormina  debiti  tributari  certi  liquidi  ed  esigibili: 
Matricole nn. 198 e 386;

Ritenuto di poter  applicare l’istituto civilistico della  compensazione,  entro i  limiti  del  1/5 dello 
stipendio di ogni dipendente interessato;

Ritenuto, quindi, sulla base della documentazione in atti e del fascicolo personale dei dipendenti 
interessati, di dover applicare le seguenti trattenute sullo stipendio del mese di  Novembre 2023:

Matricola n. 198: Euro  500,00.
Matricola n. 386: Euro  200,00.

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Codice Civile;

D E T E R M I N A 

1)  Di applicare l’istituto civilistico della compensazione, entro i limiti del 1/5 dello stipendio di 
ogni dipendente interessato, eseguendo le seguenti trattenute sullo stipendio del mese di Novembre 
2023:

Matricola n. 198: Euro 500,00.

copia informatica per consultazione



Matricola n. 386: Euro  200,00.

2)  Di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Responsabile  della  Gestione  Giuridica  ed 
Economica del personale ed alla Responsabile dell’Area Economico Finanziaria - Entrate dell’ente, 
per quanto di rispettiva competenza. 

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


